



**ابعاد جدید از کاسبی آمریکا با جنگ اوکراین؛** واشنگتن در حالی اتحادیه اروپایی را از خرید نفت روسیه منع می کند که اخبار فاش شده نشان می دهد خود با واسطه‌گری هند مشغول خرید نفت از مسکو است

# جنگ نفتی آمریکا علیه اروپا

همین صفحه

رزمایش موشکی - پهبادی نیروی دریایی سپاه  
با حضور شهپادهای زیرسطحی و پهبادهای تهاجمی با موفقیت انجام شد



## امضای موشک‌ها پای خلیج فارس

### تیتراهای امروز

استان‌های جنوبی کشور در پی فعال شدن سامانه جدید پارشی با سیل و آبرگفتگی مواجه شدند

## سیل در ۷ استان

شدت بارش‌ها باعث بالا آمدن سطح آب در ۱۲ شهرستان خوزستان شد



صفحه ۴

دادستان تهران خبر داد

نفر اصلی پشت پرده عنوان جعلی جوانان محلات تهران بازداشت شد

## شاه‌مهره در دام

بازداشت یک تبعه آلمان حین عکاسی از مراکز حساس در امیدیه

صفحه ۲

وزارت خارجه کره جنوبی سخنان رئیس‌جمهور این کشور علیه ایران را سوءتفاهم خواند

## غلط‌کره

رئیس حزب دموکرات کره جنوبی: اظهارات رئیس‌جمهور یک «فاجعه دیپلماتیک» است

صفحه ۷

گمرک: امسال ۳۸.۵ میلیارد دلار کالای ایرانی به ۱۹ کشور صادر شد

## رشد ۲۳ درصدی صادرات ایران

عراق، ترکیه، امارات، افغانستان و پاکستان اصلی‌ترین مقاصد تراتی کشور

صفحه ۳

### نگاه

#### واکنش متناقض غرب به اعدام‌ها در سعودی و ایران

**زینب درخشان:** محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی و پادشاه دوقواتی این کشور از زمان تصدی این پست، موجی از بازداشت‌ها و سرکوب مخالفان، میل‌فغان و فعالان سیاسی را در چارچوب یک عملیات سازماندهی‌شده آغاز کرده است که همچنان ادامه دارد. به نظر می‌رسد بن سلمان در حال هموار کردن مسیر پادشاهی خود بعد از مرگ ملک سلمان است تا به محض نشستن بر تخت، هیچ مزاحم و رقیبی نداشته باشد و طرح‌ها و برنامه‌های خود را بدون دردسر پیش ببرد.

یکی از ابزارهای اصلی حکومت سعودی طی سال‌های گذشته اعدام و حذف مخالفان و معارضان بوده است؛ افرادی که در جنگل سعودی هستند، از طریق اعدام و معارضانی که در خارج از کشور مستقر هستند، از طریق ترور و ربایش بعد از قتل فجیع جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی در کنسولگری ریاض در استانبول، روزنامه نیویورک تایمز از گزارش نوشت: یک سال قبل از کشته شدن خاشقچی، محمد بن سلمان دستور تشکیل یک تیم جوخه‌ترور برای حذف مخالفانش را در خارج از کشور صادر کرده بود. خاشقچی یکی از طعمه‌های این جوخه ترور بود. «احمد المغسل» یکی دیگر از مخالفان عربستان بود که از فرودگاه بیروت ربوده و به ریاض بازگردانده شد و سال‌هاست هیچ‌کس از سرنوشت وی اطلاعی ندارد. طی همین چند ماه اخیر مقامات سعودی موجی از اعدام‌ها را در داخل به راه انداخته‌اند. روزنامه تلگراف انگلیس درست در اوج مسایقات جام‌جهانی قطر گزارش داد ریاض ۲۰ نفر را از ۱۲ نفر از آنها خارجی بودند، زمانی که توجه جهان به مسایقات جام‌جهانی فوتبال معطوف بود، اعدام کرده است و علاوه بر آن هر سال در روزهای کریسمس و تعطیلات سال نو میلادی ده‌ها نفر از اعدام می‌کند.

اعدامی‌ها در برخی موارد به صورت ۵۰ - ۴۰ نفره گردن زده می‌شوند. این در حالی است که به گفته فعالان حقوق بشری عربستان، احکام آنان به صورت خودسرانه، بدون هیچ تفهیم اتهامی و در دادگاه‌های فرمایشی و سفارشی صادر می‌شود و جرم بعضی از آنها بسیار مضحک است. آبان امسال دادگاه سعودی برای یک نوجوان ۱۵ ساله به جرم تهیه یک وعده افطار برای یک فرد تحت تعقیب حکم اعدام صادر کرد.

اما واکنش کشورهای مدعی حقوق بشر و سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی حقوق بشری در قبال اعدام‌های فله‌ای و دیگر جنایات آل‌سعود چه بوده است؟ آیا اصلاً واکنشی نشان می‌دهند؟ تنها واکنش کشورهای غرب و رسانه‌های جریان اصلی غرب در برابر اعدام‌های فله‌ای در عربستان سعودی سکوت بوده است.

ادامه در صفحه ۶

### جنگ نفتی آمریکا علیه اروپا

محسوب می‌شدند. تجارت نفتی مورد ۲ شرکت خصوصی ر لاینس و نایارا با ینگه دنیا برای دور زدن تحریم‌های نفتی روسیه که خود آمریکایی‌ها وضع کرده‌اند، حالا راه را برای غول‌های بزرگ نفتی بخش دولتی شبه‌قاره همانند ایندین اویل (IOC)، باهارات پترولیوم (BP) و هیندوستان پترولیوم (HP) هموار کرده تا وارد این بازی مغفقت‌ناشوند. به قول کاتونا، تحلیلگر بازار نفت در هند «همه در حال خرید انفت‌آند هستند. این به یک ورزش ملی تبدیل شده است». ماه جاری میلادی ر لاینس حدود ۶۰۰ هزار بشکه نفت در روز از روسیه خریداری می‌کند که تقریباً نیمی از کل ظرفیت پالایشگاهش است. پالایشگاه نایارا نیز در حال حاضر تقریباً به طور کامل نفت روسیه را پالایش می‌کند. همین حالا حدود ۶۸ نفتکش یاد در بنادر هند پهلو گرفته‌اند یا در حال حرکت به سمت آنها هستند. تخفیف ۱۰ دلاری روس‌ها به طرف‌های هندی که ویژه دوران تحریم پساچنگ اوکراین است، سود از پیش اندوخته این معامله شیرین محسوب می‌شود. کاتونا در این باره می‌گوید: «اگر هند ۱۰ دلار تخفیف بگیرد، پالایشگاه‌ها می‌توانند ۱۰ میلیون دلار در هر نفتکش پس‌انداز کنند». به گفته او، کشتی‌ها در تمام بنادر نفتی اصلی هند از جمله بنادر سیکا (واقع در شهر جامنگر)، پارادیپ (متعلق به شرکت ایندین اویل) و کوچی (متعلق به شرکت باهارات پترولیوم) پهلو می‌گیرند چندین نفتکش نیز در بنادر عمومی مومبای (مبئی)، مانگالور، مندرنا، چنای و ویساکاپاتنام پهلو گرفته‌اند یا در حال حرکت به سمت آنها هستند.

#### ■ آمریکا کاسب جنگ اوکراین

به نوشته این روزنامه چاپ کلکتا، این تجارت پرسود مسلمانا نتیجه بی‌محلی دهلی‌نو در چند سال اخیر به همدسارها و اندازهای غرب بویژه واشنگتن درباره ندانیده گرفتن تحریم نفتی کشورهای مثل ایران و روسیه است. استدلال دولت هند این بود که برای تضمین امنیت انرژی جمعیت ۱.۴ میلیارد نفری خود به نفت خام روسیه نیاز دارد و با این کار موقتاً برای خود حاشیه امنیت ایجاد کرد. هندی‌ها به جای بهاد دادن به اصل تحریم‌های غربی، شروع به مذاکره با دولت بایند کردند بویژه از سال پیش که آغاز جنگ اوکراین، فرصتی طلایی برای ورود جدی آنها به بازار انرژی فراهم کرد. حالا آمریکایی‌ها بار بارانه به در پشتی ساختار تحریم‌های انرژی علیه روسیه مراجعه کرده‌اند. امروز کارتل‌های نفتی صهیونیستی، دور زدن کارزار تحریم‌های آمریکایی از طریق هندوستان را تحت عنوان بازسازی ذخایر راهبردی نفتی ایالات متحده برای دوران پس از پایان جنگ اوکراین یا اتمام تحریم‌های روسیه توجیه می‌کنند. دولت بایند نیز بیدفقه خرید نفت روسی

«ویکتور کاتونا» تحلیلگر ارشد نفت خام در این باره به روزنامه تلگراف ایندیای می‌گوید: «مردم می‌پرسند اگر اروپا خرید نمی‌کند پس تمام نفت خام اورال روسیه به کجا می‌رود؟ وقتی هند ماه دسامبر ۱.۲ میلیون بشکه در روز مصرف کرد، آنها گفتند مطمئناً هند نمی‌تواند بیشتر از این از روسیه نفت وارد کند اما ما در موسسه داده و تجزیه و تحلیل کیلر واردات ۱.۷ میلیون بشکه‌ها در روز را برای ماه ژانویه ثبت کردیم». شبکه بلومبرگ نیز دوشنبه این کارت‌ل‌نفت‌خوار صهیونیستی آمریکا که از طریق حلقه نومحافظه‌کاران جنگ‌طلب دولت به اصطلاح دموکرات بایندن را تحت کنترل خود دارد، تا چه اندازه آنچه را «جوامع آزاد غربی» خوانده می‌شود، تحت استعمار خود درآورده است.

این کارتل - به پیشداری غول‌هیدروکربنی آکسون‌موبیل متعلق به خاندان راکفلر - که می‌توان آن را یکی از برندگان اصلی جنگ اوکراین خواند، طی ماه‌های اخیر با دستکاری بازار جهانی انرژی از طریق دست‌نشاندهاگانش در واشنگتن و بروکسل و همزمان افزایش ۲ تا ۳ برابری بهای مشتقات و سوخت‌های نفتی و گاز در قاره‌های آمریکا و اروپا، سود کلانی به جیب زده است. در همان حال انحصار بازار انرژی را در بازاری دست‌کم یک و نیم میلیارد نفری متشکل از کشورهای جهان را از چین ربود، در عین حال جایگاه چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت در جهان رانیز هدف قرار داده است.

به گزارش روزنامه انگلیسی‌زبان «تلگراف ایندیای» هندوستان یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون نفری تبدیل به خریدار فاحشی را از نرخ واردات ۱.۲ میلیون بشکه‌های روسیه شده است. پس از آنکه خرید نفت خام روسیه توسط هند ماه جاری میلادی (ژانویه ۲۰۲۳) به ۱.۷ میلیون بشکه در روز رسید که اختلاف فاحشی را با نرخ واردات ۱.۲ میلیون بشکه‌ها (در روز) ماه گذشته میلادی (دسامبر ۲۰۲۲) نشان می‌داد، کارشناسان به دنبال این بودند دلیل این پدیده را در بازارهای انرژی شبه‌قاره کشف کنند. مجموع تقاضای ماهانه نفت خام هند حدود ۵.۴ میلیون بشکه در روز است که حدود ۳۰ درصد آن از روسیه، ۱۵ تا ۲۰ درصد از منابع داخلی و ۵۰ درصد مابقی از منابع خارجی دیگر از جمله عربستان تأمین می‌شود. با این حال آمارها حاکی از کاهش سهم واردات نفت از عربستان به نفع نفت روسی است.

نیمه‌محصول است اما ایده‌آل برای تولید سوخت حمل‌ونقل بسیار با کیفیت بویژه برای دیزل و همچنین می‌تواند به بنزین ارتقا یابد».

#### ■ جنگ اقتصادی نومحافظه‌کاران علیه اروپا نه روسیه

این در عمل به معنای آن است که جنگ اقتصادی‌ای که نومحافظه‌کاران کاخ سفید راه انداخته‌اند، در اصل نه علیه روسیه، بلکه علیه متحدان آمریکا در اتحادیه اروپایی است. ردبای کاسبی بی‌شرمانه آمریکایی‌ها از بازار انرژی پساتحریم را باید در زمینه‌چینی جنگ نیابتی نومحافظه‌کاران واشنگتن با روسیه در خاک اوکراین از بیش از یک دهه پیش مشاهده کرد یا در چارچوب خرابکاری‌های پارسلان خطوط لوله نورداستریم ۱ و ۲ از روسیه به آلمان (شمال اروپا)، در حقیقت این بازوهای صهیونیست دولت بایند چون پل ولفووتز (مشاور) و تونی بلینکن (وزیر خارجه) بودند که اروپا را از منبع انرژی ارزان و همیشگی خود (روسیه) محروم کردند.

این کاملاً منطبق با روح سیاست‌گذاری خارجی آمریکا به محوریت پنتاگون است که سال ۱۹۹۲ توسط پل ولفووتز، مرشد ایدئولوژیک ۴ دولت معاصر آمریکا به ریاست بوش پدر، کلینتون، بوش پسر و جو بایند طراحی شده بود. او آن زمان نوشته بود: «گرچه ایالات متحده از پروژه ادغام (اتحاد) اروپا حمایت می‌کند اما ما باید به دنبال جلوگیری از ظهور ترتیبات امنیتی «تمام‌اروپایی» باشیم که ناتو بویژه ساختار فرماندهی یکپارچه نظامی آن را تضعیف می‌کند. برای پنتاگون، دشمن اصلی روسیه نیست، بلکه خود اروپای مستقل است!»

اسرورز تونی بلینکن وزیر خارجه و معاون او ویکتوریا نولاند (مشهور به ملکه بازهای شکاری آمریکا و همسر رابرت کیگن، دوست و همفکر قدیمی ولفووتز و بزرگ‌ترین نظریه‌پرداز فعلی نومحافظه‌کاری اشتراوسی جهت برتری‌طلبی بنی اسرائیلی)، هر ۲ طی ۳ دهه حضورشان در سیاست، مریدان ایدئولوژیک ولفووتز بوده و هستند. در حالی که غربی‌ها و دستگه پروپاگاندای اتلاننتیکی‌شان، روسیه را به حمله به اوکراین متهم می‌کنند اما امروز روشن می‌شود چرا آمریکا و انگلیس با فشار آوردن به مستعمرات آلمانی و فرانسوی‌شان در قلمرو ناتو و همین‌طور آلت دست قرار دادن رژیم کی‌یف، فعلاًه جلوی اجرای قطعنامه ۲۲۰۲ شورای امنیت برای آتش‌بس در مناطق روس‌نشین شرق این کشور را گرفتند. فتنه‌گری در ژئوپلیتیک شرق اروپا و دستکاری در سیاست اتحادیه اروپایی توسط نومحافظه‌کاران واشنگتن، زمینه‌پذیرش رکود اقتصادی تحمیل‌شده بر آنها را فراهم آورد.